

平成 27 年 4 月期 中間決算短信 (平成 26 年 4 月 4 日～平成 26 年 10 月 3 日)

平成 26 年 11 月 11 日

上場取引所 東証

ファンド名 TOPIXブル2倍上場投信
 コード番号 1568
 連動対象指標 TOPIXレバレッジ (2倍) 指数
 主要投資資産 公社債
 売買単位 10口
 管理会社 シンプレクス・アセット・マネジメント株式会社 URL <http://www.simplexasset.com/>
 代表者名 代表取締役社長 水嶋 浩雅
 問合せ先責任者 業務本部 山口 節一 TEL (03)5208-5211

半期報告書提出予定日 平成 26 年 12 月 26 日

I ファンドの運用状況

1. 26 年 10 月中間期の運用状況 (平成 26 年 4 月 4 日～平成 26 年 10 月 3 日)

(1) 資産内訳

(百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計 (純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26 年 10 月中間期	11,299	(57.4)	8,369	(42.6)	19,669	(100.0)
26 年 4 月期	22,199	(54.0)	18,873	(46.0)	41,072	(100.0)

(2) 設定・解約実績

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	解約口数(③)	当中間計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
26 年 10 月中間期	2,070	1,400	2,580	890

(3) 基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	10口当たり基準価額 (③/当中間計算期間末 (前計算期間末) 発行済口数) × 10)
	百万円	百万円	百万円	円
26 年 10 月中間期	21,063	1,393	19,669	221,010
26 年 4 月期	43,648	2,575	41,072	198,420

2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更

無

- ② ①以外の変更

無

Ⅱ 中間財務諸表

(1) 【中間貸借対照表】

(単位：円)

	第2期 (平成26年4月3日現在)	当中間計算期間末 (平成26年10月3日現在)
資産の部		
流動資産		
コール・ローン	15,725,739,817	8,343,482,441
国債証券	22,199,050,100	11,299,894,700
派生商品評価勘定	489,151,517	25,697,720
未収入金	1,899,937,300	-
未収利息	18,698	10,972
差入委託証拠金	3,334,195,000	1,394,355,000
流動資産合計	43,648,092,432	21,063,440,833
資産合計	43,648,092,432	21,063,440,833
負債の部		
流動負債		
派生商品評価勘定	380,000,366	248,014,932
未払金	2,050,165,021	999,997,000
未払受託者報酬	8,425,467	7,863,511
未払委託者報酬	117,956,509	110,089,100
その他未払費用	18,604,942	27,912,958
流動負債合計	2,575,152,305	1,393,877,501
負債合計	2,575,152,305	1,393,877,501
純資産の部		
元本等		
元本	20,700,000,000	8,900,000,000
剰余金		
中間剰余金又は中間欠損金(△)	20,372,940,127	10,769,563,332
(分配準備積立金)	△321,366,553	△321,366,553
元本等合計	41,072,940,127	19,669,563,332
純資産合計	41,072,940,127	19,669,563,332
負債純資産合計	43,648,092,432	21,063,440,833

（2）【中間損益及び剰余金計算書】

（単位：円）

	前中間計算期間 （自 平成25年4月4日 至 平成25年10月3日）	当中間計算期間 （自 平成26年4月4日 至 平成26年10月3日）
営業収益		
受取利息	2,820,141	2,779,146
有価証券売買等損益	6,898,100	2,676,200
派生商品取引等損益	6,699,527,737	4,532,883,428
営業収益合計	6,709,245,978	4,538,338,774
営業費用		
受託者報酬	7,638,591	7,863,511
委託者報酬	106,940,214	110,089,100
その他費用	16,801,654	27,912,958
営業費用合計	131,380,459	145,865,569
営業利益又は営業損失（△）	6,577,865,519	4,392,473,205
経常利益又は経常損失（△）	6,577,865,519	4,392,473,205
中間純利益又は中間純損失（△）	6,577,865,519	4,392,473,205
一部解約に伴う中間純利益金額の分配額又は一部解約に伴う中間純損失金額の分配額（△）	-	-
期首剰余金又は期首欠損金（△）	4,757,109,723	20,372,940,127
剰余金増加額又は欠損金減少額	23,596,800,000	14,107,530,000
中間一部解約に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	-	-
中間追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	23,596,800,000	14,107,530,000
剰余金減少額又は欠損金増加額	21,781,660,000	28,103,380,000
中間一部解約に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	21,781,660,000	28,103,380,000
中間追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	-	-
分配金	-	-
中間剰余金又は中間欠損金（△）	13,150,115,242	10,769,563,332

(3)【中間注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 有価証券の評価基準及び評価方法	<p>国債証券</p> <p>個別法に基づき、以下の通り原則として時価で評価しております。</p> <p>(1) 金融商品取引所等に上場されている有価証券 金融商品取引所等に上場されている有価証券は、原則として金融商品取引所等における計算期間末日の最終相場（外貨建証券の場合は計算期間末日において知りうる直近の最終相場）で評価しております。 計算期間末日に当該金融商品取引所等の最終相場がない場合には、当該金融商品取引所等における直近の日の最終相場で評価しておりますが、直近の日の最終相場によることが適当でないと認められた場合は、当該金融商品取引所等における計算期間末日又は直近の日の気配相場で評価しております。</p> <p>(2) 金融商品取引所等に上場されていない有価証券 当該有価証券については、原則として、日本証券業協会発表の売買参考統計値（平均値）、金融機関の提示する価額（ただし、売気配相場は使用しない）又は価格提供会社の提供する価額のいずれかから入手した価額で評価しております。</p> <p>(3) 時価が入手できなかった有価証券 適正な評価額を入手できなかった場合又は入手した評価額が時価と認定できない事由が認められた場合は、投資信託委託会社が忠実義務に基づいて合理的事由をもって時価と認めた価額もしくは受託者と協議のうえ両者が合理的事由をもって時価と認めた価額で評価しております。</p>
2. デリバティブ取引等の評価基準及び評価方法	<p>株価指数先物取引</p> <p>個別法に基づき、原則として時価で評価しております。</p>

(中間貸借対照表に関する注記)

区分	第2期 (平成26年4月3日現在)	当中間計算期間末 (平成26年10月3日現在)												
1. 信託財産に係る期首元本額、期中追加設定元本額及び期中解約元本額	<table border="0"> <tr> <td>期首元本額</td> <td>10,300,000,000円</td> </tr> <tr> <td>期中追加設定元本額</td> <td>52,600,000,000円</td> </tr> <tr> <td>期中解約元本額</td> <td>42,200,000,000円</td> </tr> </table>	期首元本額	10,300,000,000円	期中追加設定元本額	52,600,000,000円	期中解約元本額	42,200,000,000円	<table border="0"> <tr> <td>期首元本額</td> <td>20,700,000,000円</td> </tr> <tr> <td>期中追加設定元本額</td> <td>14,000,000,000円</td> </tr> <tr> <td>期中解約元本額</td> <td>25,800,000,000円</td> </tr> </table>	期首元本額	20,700,000,000円	期中追加設定元本額	14,000,000,000円	期中解約元本額	25,800,000,000円
期首元本額	10,300,000,000円													
期中追加設定元本額	52,600,000,000円													
期中解約元本額	42,200,000,000円													
期首元本額	20,700,000,000円													
期中追加設定元本額	14,000,000,000円													
期中解約元本額	25,800,000,000円													
2. 受益権の総数	2,070,000口	890,000口												

(中間損益及び剰余金計算書に関する注記)

項目	前中間計算期間 (自平成25年4月4日 至平成25年10月3日)	当中間計算期間 (自平成26年4月4日 至平成26年10月3日)
その他費用	主に印刷費用、上場関連費用及び監査費用等であります。	同左

（金融商品に関する注記）

金融商品の時価等に関する事項

項目	第2期 (平成26年4月3日現在)	当中間計算期間末 (平成26年10月3日現在)
1. 中間貸借対照表計上額、時価及びその差額	貸借対照表計上額は期末の時価で計上しているためその差額はありませ	中間貸借対照表計上額は中間期末の時価で計上しているためその差額はありませ
2. 時価の算定方法	(1)有価証券 「注記表（重要な会計方針に係る事項に関する注記）」に記載しております。 (2)デリバティブ取引 「注記表（デリバティブ取引等に関する注記）」に記載しております。 (3)上記以外の金融商品 上記以外の金融商品（コール・ローン等）	(1)有価証券 「中間注記表（重要な会計方針に係る事項に関する注記）」に記載しております。 (2)デリバティブ取引 「中間注記表（デリバティブ取引等に関する注記）」に記載しております。 (3)上記以外の金融商品 同左
3. 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算出された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。	同左

（有価証券に関する注記）

該当事項はありません。

（デリバティブ取引等に関する注記）

取引の時価等に関する事項

（株式関連）

第2期（平成26年4月3日現在）

（単位：円）

区分	種類	契約額等		時価	評価損益
			うち1年超		
市場取引	株価指数先物取引				
	買建	73,646,998,849	—	73,756,150,000	109,151,151
合計		73,646,998,849	—	73,756,150,000	109,151,151

当中間計算期間末（平成26年10月3日現在）

（単位：円）

区分	種類	契約額等		時価	評価損益
			うち1年超		
市場取引	株価指数先物取引				
	買建	42,200,812,212	—	41,978,495,000	△222,317,212
合計		42,200,812,212	—	41,978,495,000	△222,317,212

（注）1. 時価の算定方法

株価指数先物取引の時価については、以下のように評価しております。
原則として計算期間末日に知りうる直近の日の主たる取引所の発表する清算値段又は最終相場で評価しております。
このような時価が発表されていない場合には、計算期間末日に最も近い最終相場や気配値等、原則に準ずる方法で評価しております。

2. 株価指数先物取引の残高は、契約額ベースで表示しております。
3. 契約額等には手数料相当額を含んでおります。
4. 契約額等及び時価の合計欄の金額は、各々の合計金額であります。

（1口当たり情報に関する注記）

第2期 （平成26年4月3日現在）	当中間計算期間末 （平成26年10月3日現在）
1口当たりの純資産額 19,842円	1口当たりの純資産額 22,101円